
Zápis 
 

z 27. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha dne 18. května 2010 
 

Přítomno dle prezenční listiny: 17 
 
 
Omluveni: doc. Vojtěch, Ing. Schrott, Ing. Novák, Ing. Popela, doc. Poustka, doc. Uhrová 
 
Hosté: doc. Koubek,  Ing. Chválná, doc. Pospíšil, doc. Bartovský, prof. Ruml, prof. Hasal 
 
Úvodem předsedkyně AS předložila program jednání, který senát schválil. 
 
Program:  

1. Výroční zpráva o činnosti VŠCHT za rok 2009  
2. Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT za rok 2009  
3. Projekt ChemLife 
4. Různé  

a) Podpora publikačních aktivit (prof. Leitner) 
b) Informace z KR 

 
Ad l. 
Rektor předložil Výroční zprávu o činnosti VŠCHT za rok 2009 a navrhl aby v příštích letech 
byla zpráva koncipována jako materiál, který by sloužil pro propagaci školy.  
Doc. Janovská konstatovala, že pedagogický výbor se zprávou zabýval a nemá připomínek..  
Dále bylo konstatováno že připomínky zaslané předem ke kapitolám 5. a 6. byly zapracovány 
a doplněna část týkající se  významných výsledků. Prof. Leitner za výbor pro VaV upozornil 
na příliš dlouhý seznam významných výsledků (kpt. 18). Doc. Gedeon upozornil na  chybějící 
srovnání dynamiky RIV bodů (2009 – 670, 2008 – 479) a klesající publikační aktivity. 
 
Schváleno 17 – 0 - 0 

 
Ad 2. 
Zpráva o hospodaření VŠCHT za rok 2009 byla předem projednána hospodářským výborem a 
nejsou k ní žádné námitky. 
 
Schváleno 17 – 0 – 0 
 
Ad 3. 
Prorektor pro VaV předložil záměr projektu ChemLife financovaného z Operačního programu 
Věda a výzkum pro inovace (OP VaVpI). Jedná se o vybudování populárně naučného centra 
v Ústí nad Labem zaměřeného na popularizaci tvůrčí vědecké práce v oblasti přírodních věd 
s důrazem na chemii, fyziku, matematiku (informatiku) a ochranu životního prostředí. 
Centrum se zaměřuje především na středoškolské studenty s přesahem do nejvyšších ročníků 
základních škol. Předpokládá se kapacita  cca 60 studentů. Investiční náklady 480 mil. Kč by 
byly hrazeny z OP VaVpI. Provozní náklady tohoto centra jsou odhadnuty na 15 – 17 mil. 
Podmínkou je udržitelnost po dobu 5ti let.  Hrubý odhad financování: chemické podniky z ČR 
5 mil Kč, granty 4 mil. Kč presentující firmy 2 mil. Kč, zbývající prostředky by měly být 
poskytnuty KÚ Ústí nad Labem a VŠCHT. Podmínkou pro podání projektu je uznání 
pracoviště v Mostě- Velebudicích Ministerstvem školství jako organizační jednotky VŠCHT.  



 
 

Podání projektu závisí na MŠMT, zda uzná Velebudice – Most, jako organizační jednotku. 
V případě schválení, je nutné investovat 1 mil. do stavebního povolení při podání projektu.  
 
Senát souhlasí s podáním projektu. 
 
15 – 2 – 0 
 
Ad 4. 
a) Doc. Koubek úvodem sdělil, že děkani jsou zásadně proti odměňování publikačních aktivit. 
Prof Leitner konstatoval, že výsledky v RIV jsou hlavním parametrem pro přidělování státní 
dotace na VaV. Některé VŠ motivují své zaměstnance odměňováním za publikace, což se 
odrazilo v počtu RIV bodů na těchto školách.   
Vzhledem k tomu, že v rozpočtu VŠCHT nebyly na tento rok vyčleněny odpovídající finanční 
prostředky bude se touto otázkou senát zabývat znovu na některém z dalších zasedání, 
zejména v souvislosti s rozpočtem  na rok 2011. 
S prognózou klesajícího počtu studentů v příštích letech nabývá tento problém na významu, 
neboť bude třeba pokles dotace na pedagogickou činnost kompenzovat vyššími finančními 
prostředky z dotací na VaV. S tím úzce souvisí racionalizace pedagogické činnosti. Proto se 
senát dohodl projednat také tuto otázku na a to  na prvním podzimním zasedání za účasti 
děkanů. 
b) Předsedkyně senátu informovala, že na příští zasedání bude předložena pror. Hasalem 
změna studijních předpisů. 
Informovala o dotazu studentů týkajícího se plagiátorství v případě použití vlastních textů 
z bakalářské práce v práci magisterské. Pror. Hasal uvedl, že je to možné pouze formou 
citace. 

 
Mimo schválený program požádal pan rektor senát o schválení změny ve složení vědecké 
rady VŠCHT. Rektor navrhuje jmenování prof. Labíka členem vědecké rady VŠCHT. 
 
Schváleno 17 – 0 - 0 

 
 
 
 
Příští zasedání  vyjímečně ve čtvrtek 17. 6.         
 
 
Zapsala: K. Wildová                                                                 Za správnost: O. Valentová 


